culis exsolutus , aliisque portentis celum innocentiae testem habuit . Constantinopolim iterum adivit , ubi Cinceralibus ~~febris~~ verba fecit de dogmatibus , de jejuniiis ipsis Cinceralibus , de Petro Apostolorum Principe , deque aliis rebus . Cumulatus honoribus , præmiisque ab Imperatore , Romana limina per viam exosculatus , Agrigentum venit , ubi miraculis illustris ad patriam vi- ventium migravit , incerto anno , quo vitæ excesserit . Ceterum ex temporum supputatione ad annum 564. excessum S. Gregorii Episcopi Agrigentini Cajetanus notat in Animadver- sionibus ad ejus Vitam pag. 167. & pag. 175. refert Breviarium Vitæ ex Græco codice n. s. Veneto , quem Constantinus Cajetanus Octavio germano fratri suo misserat , ab ipso latinè redito , depromptam . Pag. vero 188. tom. i. Vitar. SS. Sicul. ad- ducit Vitam Gregorii , Episcopi Agrigentini , Auctore Leontio Presbytero Monacho , & Praefecto Monasterii Sancti Sabæ in Urbe Româ , Synchroño , ex quo pauca delibavimus , nec non ex Nicephoro lib. 17. cap. 17. Vitam à Metaphraste conscriptam refert Laurentius Surius tom. ultimo ad diem 29. Novembris , eandem refert Gregorius Polydorus in suo Gregoriano pag. 48. Ejus memoria colitur Agrigenti ex Martyrologio Romano , Menologio Græcorum , & Menæis , apud Octavium Cajetanum in Martyrologio Siculo pag. 142. Novembris 23.

In Elogiis Juvenilibus Præsulum Siciliensium ita de S. Gregorio Agrigentino legimus .

Prætoriam ,

Agrigenti suburbanum vicum ,
natalibus suis nobilitavit Gregorius .

Ex Agrigentino gymnafio ,
ex quo Donatus præceptor
rude donatum dimiserat ,

ad feras erudiendas proficiscens in Africam ,
Christianus Peripateticus

mundi contemptum ambulando docuit .

Beatus , cum ærumnosus ,
Macarii , Patriarchæ Hierosolymitani , hospitium ,
quod in limine in honores offenderat ,
actuum reliquit .

R 2

Grego-

Siciliæ, Vetus

Gregorio Nazianzeno

par habitus eloquentiâ;

eidem Pontificiâ dignitate par est effectus.

Adhuc oblatam à Vigilio thiaram
respuisset,

nisi columba indicio à Deo sc factum Antistitem deprehendens,

Deo, quam sibi, placere maluisset.

Agrigentinæ telluris, cuius fuerat inquinatus,

jam initiatus agricola, & pastor,

cum amputare cœpisset vitia,

& afflito gregi, quantum posset, mederi:

incidit in convitia,

& alieno malo propè contabuit.

Sabini, & Crescentii laboravit invidiâ:

ab Exarcho delatus in custodiam,

è custodiâ delatus ad judices,

in capitali supplicio affectus, custodiâ liberaretur;

flagitiosi accusatoribus damnatis, de flagitio absolvitur.